МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

10.01.2022 №СТШ-13-5/2

Сургут

Об изменении состава
психолого-педагогического консилиума
в образовательной организации (ППк)

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации № Р-93 от 09.09.2019
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать психолого-педагогический консилиум (далее ППк) в следующем
составе:

Председатель:
Голева А.В. -  заместитель директора по учебно-воспитательной работе, педагог-

психолог.
Заместитель председателя ППк:
Жданова С.В. -  педагог-психолог.
Члены ППк:
Малинина Ю.А. -  педагог-психолог;
Гирфанова Ю.Р. -  педагог-психолог;
Иванов М.С.- педагог-психолог;
Вундер А.Н. -  социальный педагог;
Верещак О.В. -  учитель-логопед;
Вольская М.М. -  учитель -  логопед.
Секретарь ППк:
Вагнер К.Р. -  учитель-логопед.
2.Утвердить:
2.1.Положение о психолого-педагогическом консилиуме (Приложение 1);
2.2.График проведения плановых заседаний ППк (Приложение 2);
2.3.План работы ППк (Приложение 3).
3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

Руководителям муниципальных

образовательных учреждений

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической и медико-социальной помощи

«ЦЕНТР ДИАГНОСТИКИ И

КОНСУЛЬТИРОВАНИЯ»
(МКУ «ЦДиК»)

проспект Мира, д. 36, г. Сургут,

628416,Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра,

тел. (3462) 77-12-06; E-mail: cdik@admsurgut.ru

ИНН/КПП 8602190674 / 860201001

ОКПО/ОГРН 38012081 / 8602020748

от 10.09.2021 № ЦДиК-15-445/1

на №  от

О проведении мероприятий

для молодых специалистов

В соответствии с приказом департамента образования Администрации города

от 17.09.2019 № 12-03-688/9 «О проведении Декады молодых специалистов

в муниципальных образовательных учреждениях» в период с 21.09.2021 по 30.10.2021

в образовательных учреждениях пройдут мероприятия для молодых специалистов

(педагогов-психологов, учителей-логопедов, учителей-дефектологов, социальных

педагогов). График проведения мероприятий представлен в приложении 1.

Для участия в мероприятии необходимо направить заявки на электронный адрес

образовательного учреждения, организующего данное мероприятие, по форме

согласно приложению 2 (с пометкой в теме письма «Заявка на участие»).

Образовательным учреждениям – организаторам проведения мероприятий

необходимо сдать отчет по форме согласно приложениям 3, 4 в срок до 01.10.2021

в МКУ «ЦДиК» на эл.адрес karlovskaya_np@admsurgut.ru

Просим обеспечить участие молодых специалистов.

Дополнительную информацию можно получить по телефону: (3462) 77-12-08

(Карловская Наталья Павловна, начальник службы координационной работы

и методического обеспечения).

Приложения: 1. на 2 л. в 1 экз.

                        2. на 1 л. в 1 экз.

                        3. на 1 л. в 1 экз.

                                 4. на 1 л. в 1 экз.

И.о. директора Подписано электронной подписью

Сертификат:
1D5EE10D23413C1E86509335E872657849A38E1C
Владелец:
 Чуранова  Олеся Владимировна
Действителен: 17.05.2021 с по 17.08.2022

      О.В. Чуранова

Нериз Елена Владимировна,

методист службы координационной работы

и методического обеспечения

тел. (3462) 77-12-08

mailto:karlovskaya_np@admsurgut.ru

Приложение 1

к письму

от_____№______

Мероприятия для специалистов психолого-педагогического, социального сопровождения

в рамках Декады молодых специалистов в 2020/21 учебном году

№ Дата и
время

проведе

ния

Категория
участников –

молодых

специалистов

Числен
ность

участни

ков

Место
проведения

мероприятия

(Платформа)

Фамилия, имя, отчество
педагога, должность,

статус награды, категория

Образовательное
учреждение

Название мероприятия Форма
проведения

Образователь
ная область

Краткое
содержание

мероприятия

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения

1.  21.09

10.00

Учителя-

логопеды

20  ZOOM Усманова О.В., учитель-

логопед первой
категории, призер III

степени муниципального

конкурса педагогического
мастерства «Учитель-

дефектолог года - 2019».

Помазкова Н.А., учитель-

логопед высшей
категории, финалист

муниципального

конкурса педагогического
мастерства «Учитель-

дефектолог года - 2020»

МБДОУ № 56 «Искорка»

«Стимуляция мозговой

деятельности детей
дошкольного возраста,

через интеграцию

STEАM - технологий с
использованием

балансировочного

комплекса в

индивидуальной
деятельности учителя-

логопеда»

Мастер-класс Речевое

развитие,
познавательн

ое развитие

Демонстрация

использования
балансировочного

комплекса в

профилактических
и коррекционно-

развивающих

занятиях  учителя-

логопеда с детьми
с тяжелыми

нарушениями

речи

2.  22.09
9.30 –

10.00

Педагоги-
психологи

ДОУ

100 Google Meet Семушина Жанна
Викторовна,

педагог-психолог высшей

категории
МБДОУ № 40

«Снегурочка»

«Игровые технологии
как средство развития

детей с ОВЗ и

инвалидностью»

Мастер-класс  Знакомство и
обучение методам

и приемам

эффективного
взаимодействия с

детьми с ОВЗ и

инвалидностью

через
организацию

занимательных

развивающих игр,
заданий и

упражнений.

3.  22.09

10.00

Учителя-

логопеды
ДОУ

5 МБДОУ № 34

«Берёзка»
ул.Университет

ская, 39/1

Дейтина Мария

Геннадьевна,  учитель-
логопед,

первая квалификационная

категория

МБДОУ № 34 «Берёзка»

 «Автоматизация

 звука «Р»

Индивидуаль

ное занятие

Речевое

развитие

Наглядное

представление
индивидуального

занятия

4.  22.09

10.10 –

10.55

Педагоги-

психологи

ДОУ

100 Google Meet Тепаева Любовь

Геннадиевна, педагог-

психолог высшей
категории

МБДОУ № 40

«Снегурочка»

«Формы работы с

родителями по

профилактике и
коррекции отклонений

в поведении у детей

дошкольного

возраста»

Мастер-класс  Ознакомление с

современными

формами работы,
в том числе в

дистанционном

формате, с

родителями
воспитанников

ДОУ по

профилактике и
коррекции

отклонений в

поведении

5.  23.09
09.15

Учителя-
логопеды,

педагоги-

психологи
ДОУ

Не
огранич

ено

Microsoft
Teams

Ромашко Елена
Владимировна, учитель-

логопед, первая

квалификационная
категория;

Колпакова Резеда

Фирнатовна, педагог-

психолог, первая
квалификационная

категория

МБДОУ №47 «Гусельки»

«Клоун Карандаш
и четыре цвета»

Интегрирован
ное занятие

 Развитие
познавательной

деятельности и

совершенствовани
е эмоционально-

волевой сферы

детей.

Представление об
основных цветах

спектра,

соотношение по
цвету и

действовать по

схеме.

6.  23.09
10.00

Педагоги-
психологи,

учителя-

логопеды
ДОУ

15 ZOOM Зырянова Надежда
Михайловна, педагог -

психолог высшей

категории, Почетная
грамота Министерства

образования РФ;

«Сенсорная
интеграция в работе

специалистов ДОУ»

Мастер-класс Социально-
коммуникати

вное развитие

Презентация,
определение

«сенсорная

интеграция».
Представление

игр, упражнений,

применяемых  в

Фламинг Елена Юрьевна,

учитель – логопед
высшей категории,

Почетная грамота

Министерства

просвещения РФ.
Омарова Сюрея

Ямудиновна, учитель –

логопед, соответствие
занимаемой должности.

Благодарственное письмо

Управления ДОУ

МБДОУ № 22 «Сказка»

практике

специалистами по
данной тематике

7.  23.09

11.00

Учителя-

логопеды

15 ZOOM Коваленко Елена

Борисовна, учитель –

логопед
МБДОУ № 30

«Семицветик»

«Технология

проведения

пальчиковой и
артикуляционной

гимнастик»

Мастер-класс Развитие речи Представление

упражнений на

развитие
пальчиковой и

артикуляционной

гимнастик

8.  23.09
13.00

Педагоги-
психологи

ДОУ

5 МБДОУ №25
«Родничок»,  1

корпус, ул.

Республики, 82
А.

Якушенок Елена
Ильинична, педагог-

психолог, первая

квалификационная
категория

МБДОУ №25 «Родничок»

«Игровые приемы в
эмоционально-волевом

развитии детей

старшего дошкольного
возраста»

Мастер-класс Социально-
коммуникати

вное развитие

Приемы игрового
самомассажа и

дыхательных

упражнений.
Психогимнастика

как элемент

понимания своего

состояния
 Работа с

пиктограммами

(знакомство с
настроениями)

 Проблемы

волевой
регуляции у детей.

9.  24.09

11.00

Учителя-

логопеды

15 ZOOM Копытинская Евгения

Валентиновна, учитель-

логопед
МБДОУ № 30

«Семицветик»

«Развитие мелкой

моторики рук с

использованием
дидактического

материала»

  Представление

различных

упражнений на
развитие мелкой

моторики  рук

10.  24.09

11.30

Учителя-

логопеды,
педагоги-

психологи

ДОУ

20 ZOOM Горячкина Екатерина

Владимировна,
учитель-логопед высшей

категории;

Сапунова Анна

Владимировна, учитель-
логопед высшей

категории;

Мунгалова Екатерина
Сергеевна, учитель-

логопед

первой  категории;

Чернобай Ирина
Яковлевна, педагог-

психолог

первой категории
МАДОУ №8 «Огонёк»

«Использование

нейропсихологических
игр для повышения

умственной

работоспособности и

оптимизации
психических

процессов у детей

старшего дошкольного
возраста»

Семинар-

практикум

Речевое

развитие,
познаватель-

ное развитие

.Применение

нейропсихологи-
ческих игр в

работе педагога-

психолога и

учителя-логопеда

11.  27.09

13.00-

13.50

Педагоги-

психологи

ДОУ

10 МБДОУ №27

«Микки-

Маус»,
пр. Взлетный 9

Бажина Ирина

Георгиевна, педагог-

психолог, первая

категория;

Грамота департамента
образования

г. Сургут,

Романенко Елена
Владимировна, педагог-

психолог, высшая

категория
Грамота Министерства

образования

МБДОУ №27 «Микки

Маус»

«В детский сад  с

радостью!»

Мастер-класс  Информирование

педагогов о

процессе
адаптационного

периода в детском

саду;
ведении и

заполнении

отчетной
документации

12.  28.09

11.15

Учителя-

логопеды

ДОУ

10 ZOOM Шалева Юлия

Васильевна, учитель-

логопед, первая

квалификационная
категория

МБДОУ №78 «Ивушка»

«Домашние задания,

как форма

взаимодействия

учителя-логопеда и
родителей (законных

представителей)

Семинар-

практикум

 Представление

вариантов ведения

индивидуальных

альбомов для
закрепления

речевых навыков

у воспитанников с

воспитанников с

нарушениями речи»

нарушениями

речи в домашних
условиях

13.  28.09

13.30

Педагоги-

психологи

ДОУ

12 ZOOM Сефиханова И.К.,

педагог-психолог,

участник
муниципального

конкурса педагогического

мастерства «Педагог-
психолог года - 2020»

Дружук А.М., педагог-

психолог

МБДОУ № 56 «Искорка»

«Сенсорное

воспитание детей

младшего
дошкольного возраста

использованием

STEАM-
оборудования»

Семинар-

практикум

Познавательное

развитие,

художественно-

эстетическое,

социально-

коммуникативное

речевое развитие

Возможности

использования

Steam – стены в
работе с детьми

младшего

дошкольного
возраста

14.  29.09

9.00

Учителя-

логопеды

ДОУ

неогран

иченно

ZOOM Волкова Тамара

Николаевна

учитель-логопед,

высшая категория,
Почетный работник

общего образования

МБДОУ №38 «Зоренька»

«Кем быть?» Семинар-

практикум

Речевое

развитие

Учить детей

составлять

рассказы по

сюжетным
картинкам на

основании

произведения.
Закрепить умения

составлять

предложения,
согласовывая

окончания слов и

падежных

конструкций.
Закреплять

пространственное

расположение по
отношению к

предметам.

Воспитывать
уважение и

интерес к

профессиям.

Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

15.  22.09

15.00-

15.40

Педагоги-

психологи,

30 ZOOM Малинина Юлия

Анатольевна, педагог-

психолог

«5 проблем

подросткового

Семинар Социально-

коммуникати

вное развитие

Ознакомление с

психологическими

особенностями

социальные

педагоги
ОУ

МБОУ «СТШ» возраста. Как понять

подростка?»

подростничества и

поиск путей
решения проблем.

16.  22.09

15.50-

16.30

Педагоги-

психологи,

учителя-
логопеды,

социальные

педагоги
ОУ и ДОУ

25 ZOOM Голева Александра

Валериевна, педагог-

психолог
МБОУ «СТШ»

«Правила построения

эффективного

общения с родителями
детей ОВЗ»

Семинар Социально-

коммуникати

вное развитие

Семинар

направленный на

повышение
психолого-

педагогической

компетентности
педагогов в

вопросах развития

детей ОВЗ, и

формирование
умений, навыков

установления

партнерских
отношений с

родителями

данной категории

детей.

17.  23.09

15.00-

15.40

Педагоги-

психологи,

социальные
педагоги

ОУ и ДОУ

30 ZOOM Малинина Юлия

Анатольевна, педагог-

психолог
МБОУ «СТШ»

«Профилактика

эмоционального

выгорания педагога.»
Практические приемы

и рекомендации»

Семинар-

практикум

Социально-

коммуникати

вное развитие

Ознакомление и

освоение

практических
приемов,

предупреждаю-

щих синдром

профессионально-
го и

эмоционального

выгорания.
Формирование

установки на

сохранение и
укрепление

психического

здоровья.

18.  23.09
15.50-

16.30

Педагоги-
психологи,

учителя-

логопеды,

25 ZOOM Голева Александра
Валериевна, педагог-

психолог

МБОУ «СТШ»

«Практические
приемы тайм-

менеджмента в работе

Практикум Социально-
коммуникати

вное развитие

Ознакомление с
теоретическими и

практическими

основами

учителя-

дефектологи,
социальные

педагоги

ОУ и ДОУ

молодого

специалиста»

внедрения тайм-

менеджмента в
работе педагога, с

целью повышения

адаптивности и

эффективности
деятельности

молодого

специалиста

19.  27.09

10.00-

10.40

Педагоги-

психологи

ОУ

неогран

иченно

ZOOM Соловьева Евгения

Наргизовна, педагог-

психолог, первая

категория.
Гарипова Зарина

Фидарисовна, педагог-

психолог, первая
категори

МБОУ НШ № 30

«Формирование

учебного поведения у

обучающихся с ОВЗ»

Мастер-класс Коррекционно-

развивающая

направленность

20.  30.09

10.00-
10.40

Учителя-

дефектологи
ОУ

неогран

иченно

ZOOM Кит Надежда Васильевна,

учитель-дефектолог,
первая категория

Бейбалаева Талифа

Нюгбалаевна, учитель-
дефектолог, первая

категория

МБОУ НШ № 30

«Адаптация учебного

материала по
математике для

обучающихся с РАС»

Мастер-класс Коррекционно-

развивающая

направленность

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

15.09.2021                №СТШ-13-531/1

Сургут

О внесении изменений

в приказ от 25.08.2021

№СТШ-13-434/1

«Об организации деятельности

центра психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи

в МБОУ «СТШ»

 В связи с увольнением Котомановой Л.Д., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе с 14.09.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в приказ от 25.08.2021 №СТШ-13-434/1 «Об организации

деятельности центра психолого-педагогической, медицинской и социальной

помощи в МБОУ «СТШ» изложив:

п.3 в новой редакции: «Назначить руководителем центра ППМС помощи

Голеву А.В., педагога-психолога»;

п.1 приложения 1 к приказу от 25.08.2021 №СТШ-13-434/1, в новой редакции:

«Голева Александра Валерьевна, педагог-психолог, руководитель  центра ППМС

помощи».

2.Внести изменения в данные руководителя центра ППМС помощи  на сайте

образовательной организации Солодовниковой Ю.Л., администратору.

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.